
TERESINA - PITerça-feira, 06 de maio de 2008 - Nº 83

3

ESTADO DO PIAUÍ
EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ - EMGERPI
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2008

A EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ - EMGERPI avisa
aos interessados que instaurou por meio do edital n° 01/2008, TOMADA DE PREÇOS
tendo por objeto a contratação da execução das obras e serviços de engenharia
aplicáveis à construção de 06 (seis) unidades habitacionais, Padrão – PI – 28 – I –
39(A), que serão construídas no Residencial Hermes Pacheco, na Quadra A – Lote 08;
Quadra C – Lotes – 12 e 13; Quadra D – Lotes – 02, 22 e 23, no município de Floriano,
no Estado do Piauí. A licitação, regida pela lei n 8.666, de 21/06/93, será do tipo menor
preço, celebrando-se o contrato sob o regime de empreitada por preços unitários. Os
interessados deverão entregar à Comissão de Licitação – COPEL os documentos de
habilitação e propostas, na sede da EMGERPI, à Praça Marechal Deodoro, nº 774,
Centro, em Teresina, às 10:00 horas do dia 26 de maio de 2008, ocasião em que serão
abertos os envelopes de documentos de habilitação e, havendo condições legais, as
propostas de preços. A forma pela qual deverão ser executadas as obras e serviços
licitados e as diversas obrigações dos licitantes e do adjudicatário do objeto da licitação
estão registradas no Edital, no Projeto Básico e especificações, e na Minuta de Contrato,
tudo o que poderá ser examinado e adquirido pelos interessados na sede da EMGERPI,
durante o expediente comercial. Teresina, 05 de maio de 2008. Francisca Mary de Sousa
Pereira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

OF.  516

AVISO DE TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2008

A EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO ESTADO DO PIAUÍ - EMGERPI avisa
aos interessados que instaurou por meio do edital n° 02/2008, TOMADA DE PREÇOS
tendo por objeto a contratação da execução das obras e serviços de engenharia,
aplicáveis à construção de quadra poliesportiva coberta e palco, no centro social
Elmira Ferraz, no bairro São Pedro - MP - 3, no município de Teresina, no Estado do
Piauí. A licitação, regida pela lei n 8.666, de 21/06/93, será do tipo menor preço,
celebrando-se o contrato sob o regime de empreitada por preços unitários. Os
interessados deverão entregar à Comissão de Licitação – COPEL os documentos de
habilitação e propostas, na sede da EMGERPI, à Praça Marechal Deodoro, nº 774,
Centro, em Teresina, às 11:00 horas do dia 26 de maio de 2008, ocasião em que serão
abertos os envelopes de documentos de habilitação e, havendo condições legais, as
propostas de preços. A forma pela qual deverão ser executadas as obras e serviços
licitados e as diversas obrigações dos licitantes e do adjudicatário do objeto da licitação
estão registradas no Edital, no Projeto Básico e especificações, e na Minuta de Contrato,
tudo o que poderá ser examinado e adquirido pelos interessados na sede da EMGERPI,
durante o expediente comercial. Teresina (PI), 05 de maio de 2008. Francisca Mary de
Sousa Pereira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

OF.  517

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DA INFRA-ESTRUTURA - SEINFRA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 09/2008

A Secretaria da Infra-Estrutura do Estado do Piauí – SEINFRA, por intermédio da
Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que as 9:00 ( nove)
horas do dia 06 de junho de 2008, receberá proposta para  Elaboração de Projetos de
Reforma das Pontes dos Riachos, Cocos, Rodrigo Mendes, Emparedada e Rio Jacaré,
todos na PI-244, que liga o município de Francisco Ayres - PI a BR-343. Tipo de
licitação é o de TÉCNICA E PREÇO, regime de empreitada por Preço GLOBAL. Os

EXTRATO DO CONTRATO Nº 018/2008.

Proc. Administrativo Nº: 01811/2008 – CPL/PMPI. Objeto: aquisição de Gêneros Alimentícios
Não-Perecíveis para a PMPI. Valor: R$ 26.225,00 (Vinte e seis mil, duzentos e vinte e cinco
reais). Contratada: C. R. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS GERAIS LTDA, inscrita no
CNPJ sob nº 05.106.833/0001-55, Inscrição Estadual nº 19.449.954-5. Fundamentação legal:
Art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93 c/c art. 2º do Decreto Estadual nº 11.319/2004. Vigência:
da assinatura até 31/12/2008.  Signatários: FRANCISCO PRADO AGUIAR – Cel PM,
Comandante Geral da PMPI, CPF 066.720.513-68. Laércio Miranda de Sá, identidade RG nº
216.504, SSP-PI, CPF nº 105.667.323-00, procurador da contratada.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 019/2008.

Proc. Administrativo Nº: 01592/2008 – CPL/PMPI. Objeto: aquisição de Material de
Expediente para a PMPI. Valor: R$ 27.770,00 (Vinte e sete mil, setecentos e setenta
reais). Contratada: C. R. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS GERAIS LTDA, inscrita
no CNPJ sob nº 05.106.833/0001-55, Inscrição Estadual nº 19.449.954-5. Fundamentação
legal: Art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93 c/c art. 2º do Decreto Estadual nº 11.319/2004.
Vigência: da assinatura até 31/12/2008.  Signatários: FRANCISCO PRADO AGUIAR
– Cel PM, Comandante Geral da PMPI, CPF 066.720.513-68. Laércio Miranda de Sá,
identidade RG nº 216.504, SSP-PI, CPF nº 105.667.323-00, procurador da contratada.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 020/2008.

Proc. Administrativo Nº: 01591/2008 – CPL/PMPI. Objeto: aquisição de Gêneros
Alimentícios para a PMPI. Valor: R$ 4.110,00 (Quatro mil cento e dez reais). Contratada:
C. R. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS GERAIS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
05.106.833/0001-55, Inscrição Estadual nº 19.449.954-5. Fundamentação legal: Art. 15
da Lei Federal nº 8.666/93 c/c art. 2º do Decreto Estadual nº 11.319/2004. Vigência: da
assinatura até 31/12/2008.  Signatários: FRANCISCO PRADO AGUIAR – Cel PM,
Comandante Geral da PMPI, CPF 066.720.513-68. Laércio Miranda de Sá, identidade RG
nº 216.504, SSP-PI, CPF nº 105.667.323-00, procurador da contratada.

OF.  87

EXTRATO DO CONTRATO Nº 023/2008.

Proc. Administrativo Nº: 1815/2008 – CPL/PMPI. Objeto: aquisição de material de
expediente para a PMPI. Valor: R$ 17.590,00 (dezessete mil quinhentos e noventa
reais). Contratada: FÁBIO QUARESMA NUNES-ME, inscrita no CNPJ sob nº Nº
07.044.252.0001-61. Fundamentação legal: Art. 15 da Lei Federal nº 8.666/93 c/c art.
2º do Decreto Estadual nº 11.319/2004. Vigência: da assinatura até 31/12/2008,
podendo ser prorrogado conforme art.15 c/c art. 57, da Lei Federal nº 8.666/93.
Signatários: FRANCISCO PRADO AGUIAR – Cel PM, Comandante Geral da PMPI,
CPF 066.720.513-68 e Fábio Quaresma Nunes, Identidade nº. 601.799–SSP/PI, CPF
nº. 380.109.921-00, proprietário da contratada.

OF.  74

recursos financeiros para a despesa decorrente da contratação que se seguirem à
licitação correm a expensas do Governo do Estado do Piauí e serão pagos através da
Secretaria da Infra-Estrutura, Dotação Orçamentária: 16101 04 122 36; Projeto: 2.157;
Natureza da Despesa: 4490-51 e FR - 00. O Edital, Minuta de Contrato, Termo de
Referência e seus Anexos, Planilha de Quantitativos e Custos Unitários e Cronograma
Físico-Financeiro, encontram-se à disposição dos interessados na sala da Coordenação
de Licitação da SEINFRA, sito a Av. Pedro Freitas, s/nº, Centro Administrativo, bloco
“G”, 1º, em Teresina-PI, Fone(s): (0XX86)3216-8400/8401/8402, Ramais 217 e 236, Fone/
Fax: (0XX86)3216-8403, e-mail: seinfra@infra.pi.gov.br de segunda a sexta-feira, das
7:30 as 13:30 horas. O Edital e seus elementos constitutivos serão fornecidos pelo
valor de R$ 30,00 relativo ao custo efetivo da reprodução gráfica. Publique-se.

Teresina (PI), de 02 de maio de 2008.

Irene Ferreira da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Visto:
Antônio Avelino Rocha de Neiva

Secretário da Infra-Estrutura do Estado do Piauí

OF.  388


